
                                                                                      PATVIRTINTA 

Panevėžio rajono savivaldybės tarybos 
2022 m gegužės 5 d. sprendimu Nr. T-112 

  

________________Panevėžio rajono švietimo centras_________ 

(švietimo įstaigos pavadinimas) 

 

___2021__ METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

           (metai) 

 

____2022-04-04_________ 

   (data) 

 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

Strateginio plano tikslai: 

1. Plėtoti mokymosi visą gyvenimą paslaugų įvairovę, kuriant savišvietos, mentorystės kultūrą, 

skatinant tarptautinį bendradarbiavimą. 

2. Kurti darniai veikiančią neformaliojo suaugusiųjų švietimo (NSŠ) ir tęstinio mokymosi sistemą 

Panevėžio rajone.  

3. Sudaryti sąlygas geriausiems mokiniams ir komandoms dalyvauti krašto, šalies sporto 

renginiuose reprezentuojant Panevėžio rajoną.  

2021 m. buvo nuosekliai plėtojamos mokytojų ir kitų suaugusiųjų mokymosi visą gyvenimą 

paslaugos, jų prieinamumas ir patrauklumas, skatinamas pozityvios patirties perėmimas, 

dalijimasis bei savanorystė, telkiama reflektuojanti rajono pedagoginė bendruomenė. 

Metinio veiklos plano tikslai ir svarbiausi rezultatai: 

1 tikslas. Gilinti pedagoginių darbuotojų kompetencijas, siejamas su švietimo pokyčiais.  

Plėtojama mokymosi visą gyvenimą kokybiškų paslaugų įvairovė, skatinant besimokančiųjų 

nuolatinį mokymąsi, lyderystę bei pozityvios patirties perėmimą. Inicijuota 17 kitų profesinio 

tobulėjimo, augimo ir meistriškumo ugdymo renginių pedagoginei bendruomenei, 15 programų 

prilygintos akredituotoms (40–80 val.), kurios registruojamos nacionaliniame NŠPR. Didelis 

dėmesys skirtas mokytojų pasirengimui įgyvendinti atnaujintą ugdymo turinį (UTA). Švietimo 

centro darbuotojai parengė ir dalyvavo 40 val. programoje „Šiuolaikinių kompetencijų ugdymas“. 

Nuo 2020 m. centre naudojama programa „Microsoft 365“. Šios programos „Teams“ aplinka 

skatina efektyvų centro darbuotojų bendravimą ir bendradarbiavimą, naudojama virtualiems 

susitikimams, nuotoliniams seminarams organizuoti. Siekiant efektyvaus nuotolinio darbo centre 

įrengta hibridinio mokymo sistema, parengta naudojimui nuotolinio mokymo aplinka „Moodle“. 

Įgyvendinamos programos „Erasmus+“ tarptautinių projektų „Emocinės empatijos ugdymas 

artimoje mokymosi aplinkoje (PEARL)“, „Robotika prieš patyčias (Roby)“, „Taikus švietimas 

patyčių prevencijai vaikystėje (PEEC)“ veiklos, kurių metu mokytojai ir mokiniai gilina 

socialinio emocinio ugdymo kompetencijas, vyko inovatyvios veiklos su robotukais, patyčių 

prevencijos metodikos išbandymas trijose rajono ikimokyklinio ugdymo įstaigose, parengti penki 

taikos ugdymo ekspertai, kurie projekto inovacijas diegia keturiose ikimokyklinio ugdymo 



įstaigose, išleistas metodinis leidinys „Bendrystės algoritmas roboto kuprinėje“ (13 pamokų), 

skatinamas tarptautinis bendradarbiavimas. Įgyvendinant „Erasmus+“ projektą „Mūsų 

skaitmeninė erdvė“ pagilintos daugiau kaip šimto TAU klausytojų skaitmeninės kompetencijos, 

organizuotos panelinės diskusijos medijų raštingumo, saugaus naudojimosi internetine prekyba, 

e. pilietiškumo ir kitomis temomis. 

2 tikslas. Remiantis problemų sprendimu ir duomenimis grįsta metodika inicijuoti NSŠ veiklas. 

Kuriant darniai veikiančią suaugusiųjų neformaliojo švietimo ir tęstinio mokymosi sistemą 

Panevėžio rajone sudaryta Panevėžio rajono neformaliojo suaugusiųjų švietimo iniciatyvinė 

grupė iš Panevėžio rajono švietimo centro, Panevėžio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos, 

Panevėžio rajono visuomenės sveikatos biuro ir TAU atstovų. Numatyti keturi NSŠ prioritetai 

(sveikos gyvensenos ugdymas, skaitmeninių kompetencijų gilinimas, krašto pažinimas bei 

komunikavimas užsienio kalba), kuriais vadovaujantis rengiamas 2022–2024 m. NSŠ veiksmų 

planas. 

3 tikslas. Koordinuoti ir organizuoti vaikų sporto renginius Panevėžio rajone. 

Organizuotos Panevėžio rajono priešmokyklinio amžiaus vaikų varžybos „Linksmosios estafetės 

2021“, kuriose dalyvavo penkios komandos (30 vaikų). Lietuvos sporto federacijų organizuotos 

varžybos, stovyklos, sporto renginiai – 38. Dalyvavo 258 mokiniai. Dėl epidemiologinės 

situacijos 2020–2021 m. m. nebuvo vykdomos Lietuvos mokyklų žaidynės. 

Švietimo centro metinio veiklos plano vykdymą pakoregavo karantino įvedimas Lietuvos 

Respublikoje. 

 

Ataskaitą parengė direktorė Jurgita Vaitiekūnienė 

_____________________________________ 

 

 


